

04/10



Kurier szczęciński

ŚRODA,
25 MAJA
1983 ROKU
WYD. AB



Nr 102 (11 730) Rok założenia 1945 Nakład: 100 000 egz. Cena 5 zł

Wyż demograficzny narasta

Ile wybudujemy szkół i przedszkoli w tym roku

WARSZAWA PAP. Oświata w tym roku otrzyma ok. 330 nowych placówek, w tym 100 szkół podstawowych i 200 przedszkoli na ok. 24 tys. miejsc. Ponadto 10 szkół zawodowych, 19 warsztatów szkolnych i 11 internatów dla ponad 2 tys. uczniów.

SĄ TO może i wielkości znaczące, ale w zestawieniu z potrzebami, zwłaszcza w obliczu narastającego wyżu demograficznego, nader skromne. Należałoby jednak życzyć sobie, aby te zamierzenia inwestycyjne były w pełni urzeczywistnione.

Ubiegłoroczny bowiem plan budowlany wykonany został w 82 proc., w rezultacie ok. 2,2 mld zł przeznaczonych na ten cel nie zostały wykorzystane. Obecnie sprawy budownictwa oświatowego decydują się w terenie. Co zostanie zbudowane, jakie środki pójdą na inwestycje — zależy całkowicie od wojewodów. Resort oświaty i wychowania nie dysponuje żadnymi funduszami na ten cel.

(Dokończenie na str. 2)

Delegacja KO BPK na Ziemi Szczecińskiej

Burgas — Szczecin rozwijanie współpracy

BURGAS i Szczecin łączą od lat więzy współpracy. Wyrazem jej stałego rozwijania jest obecna wizyta delegacji Komitetu Okręgowego Bułgarskiej Partii Komunistycznej z Burgas, która gości w naszym

(Dokończenie na str. 3)

Z prac Egzekutywy KM PZPR

Przygotowania do akcji „Lato 83”

27 bm. Plenum KM

NA wczorajszym posiedzeniu Egzekutywy Komitetu Miejskiego PZPR w Szczecinie zapoznana się ze stanem przygotowań do tegorocznych wakacji dzieci i młodzieży tzw. akcji „Lato 83”. Informacje i wyjaśnienia składali przedstawiciele administracji państwowej

(Dokończenie na str. 3)

DECYZJA TAKA wydała się słuszną. Kto bowiem może się lepiej orientować w potrzebach oświatowych jak nie gospodarze. I oni też powinni ponosić odpowiedzialność za rozwój bazy szkolnictwa, troszczyć się o jej przyszłość.

Święto narodowe Argentyny

BUENOS AIRES PAP. Dzisiaj święto narodowe obchodzi Argentyna. Jest to 173 rocznica antyhiszpańskiej rewolucji małej, która przyniosła narodowi argentyńskiemu wolność w 1810 roku.

Ponure odkrycie w centrum Gdańska

Szczałki ludzkie z okresu II wojny światowej

GDZAŃSK PAP. Kilkadziesiąt lat po zakończeniu II wojny światowej, w centrum Gdańska odnotowano jej tragiczne ślady. Są nimi szczątki kości ludzkich odkryte w trakcie robót budowlanych i wykopów prowadzonych na terenie Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika. Kości były zakopane na głębokości dwóch metrów na terenie zagospodarowanym i zarośniętym trawą.

ci i osób dorosłych obojga płci. Między szczątkami kości znaleziono liczne, w znacznym stopniu zniszczone, reszki odzieży, a także skorodowane zegarki oraz pozostałości środków opatrunkowych, opatrunków gipsowych i szyn unieruchamiających. Kości te — jak wykazała ekspertyza lekarska — pochodzą z czasów II wojny światowej. Szczałki zostały pochowane we wspólnym grobie na gdańskim cmentarzu — Srebrzysku. W ten sposób wyjaśniona została tajemnica ponurego znaleziska, kładąc kres różnym spekulacjom na ten temat.

Postępowanie wyjaśniające prowadzone przez Prokuraturę Rejonową w Gdańsku doprowadziło do ustalenia, że są to kości dzie-

Choć kontrola potwierdziła wszystkie zarzuty...

Świnoujście — Międzyzdroje nadal razem

OSTATNIO PISALIŚMY o konflikcie jaki zaznaczył się między dwoma letniskami Świnoujście i Międzyzdroje. W r. 1973 Świnoujście wchłonęło Międzyzdroje i od tamtej pory te ostatnie są czymś w rodzaju dzielnicę tego pierwszego miasta.

Szczegóły porwania dziecka

Małgosia wróciła do rodziców

JELEŃSKA GÓRA 19 maja w Piechowicach w woj. jeleniogórskim około godz. 11.20, w drodze do szkoły została uprowadzona 8-letnia Małgosia Lengiewicz. Zabrano ją podstępnie do samochodu marki Fiat 126 p, uczynił to porwacz, który obiecał dziecku, że odwiedzi je do tatusia. W kilka godzin po uprowadzeniu anonimowy mężczyzna z telefonował do miejsca pracy matki i oświadczył, że Małgosia została porwana, zażądał okupu. Zagroził on jednocześnie, że w wypadku powiadomienia milicji — rodużycie więcej dziecka nie zobaczy. Państwo Lengiewicz początkowo podjęli poszukiwania córki na własną rękę. Nie dało to jednak żadnego efektu. Po 38 godzinach powiadomili więc Komendę Miejską MO w Jeleniej Górze.

REORGANIZACJA ta w opinii mieszkańców Międzyzdrojów utrudnia im codzienne życie. Z każdym drobiazgiem trzeba jeździć do odległego o 15 km Świnoujścia, bo we własnej miejscowości nie sposób było załatwić najprostszyc spraw. Np. zwiększenie limitu opalu wymagało od zainteresowanego kilkugodzinnej wyprawy, bo w Międzyzdrojach nie było kompetentnej osoby, która umiałaby te kwestie doprowadzić do końca. Także z bólcym zębem miejscey Osrodek Zdrowia odstąpił dalej (bo nie było słomałoga) zaś porody odbywały się albo w Kamieniu Pomorskim, albo w Goleniowie albo w Świnoujściu. Szczęśliwi młodzi oj-

(Dokończenie na str. 3)

Sprawa przejechania funkcjonariusza „drogówki” na wokandzie SN

8 LIPCA 1981 r. na polnej drodze w okolicach Dolic wydarzył się wypadek, który wstrząsnął opinią publiczną. Piątny kierowca wywrotki, należącej do KPGR w Dolicach, Jan S. najechał na milicjanta „drogówki”, Romana T. Funkcjonar-

(Dokończenie na str. 2)

Ważne nie tylko dla emerytów

Praca czeka, wytycznych brak...

„I SEKRETARZ KC PZPR general Jaruzelski apelował do emerytów: wracajcie do pracy na rok, na dwa, na trzy. Jak ten apel wygląda w realizacji? Dyrektorzy zakładów nas nie chcą, a w związku z tym w najróżnorodniejszy sposób obryzują nam życie. Tak robią, że w zakładzie nie ma dla nas pracy”.

przedsiębiorstwie, co — w myśl rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 marca br. w sprawie osiągnięcia wynagrodzenia lub innych dochodów przez osoby uprawnione do emerytury lub renty — pozwoliłoby zatrudnić na tych stanowiskach zarabiać więcej.

(Dokończenie na str. 3)

„EMERYT”, który wysłał ten list do redakcji, nie podał swego nazwiska, nie podał też zakładu, w którym starał się o pracę. Nie wszystkie bowiem postępują w ten sposób. Szczecińska Stocznia Remontowa sama na przykład nawiązuje kontakt ze swoimi emerytami, proponując im zatrudnienie na stanowiskach, które znają, na których są przydatni. Zakład wychodzi z założenia, że nie stać go na przyzucieanie do specjalnych w stoczni zawodów emerytów z innych branż. Sięga więc po swoich, sprawdzonych fachowców.

Szczecińskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego zainteresowane jest bardzo sprawą zatrudnienia emerytów na stanowiskach produkcyjnych. Kilkunastu już pracuje. Zakład może przyjąć około 100 osób. Wystąpił też do Wydziału Zatrudnienia o wpisanie na listę wielu zawodów deficytowych w

Biuro Polityczne

KC PZPR o udziale nauki w przewyżczeniu kryzysu

WARSZAWA PAP. Wczoraj Biuro Polityczne KC PZPR dokonało oceny społeczno-gospodarczej skuteczności systemu centralnego zarządzania nauka i postępem naukowo-technicznym. Stwierdzono, że udział nauki polskiej w przewyżczeniu kryzysu oraz w społeczno-gospodarczym rozwoju kraju powinien odpowiadać w pełni jej potrzebom obecnej sytuacji, jak i nadchodzących lat. Zwroćono się do rządu o przyspieszenie prac nad

(Dokończenie na str. 2)

Izba Reprezentantów

USA za raketami „MX”

WASZYNGTON PAP. Kontrolowana przez partię demokratyczną Izba Reprezentantów stosunkiem głosów 239:186 zatwierdziła we wtorek wniosek administracji w sprawie wstępnego wywasywnowania kwoty 625 mln dol. na prace związane z planem przedłożenia Rosanym mieszczącym na terytorium kraju 100 międzykontynentalnych pocisków balistycznych „MX” i rozwoju nowego systemu podobnych rakiet na ruchomych wyrzutniach, wyposażonych tylko w jedną głowicę atomową. Uchwala Izba Reprezentantów stanowi przynajmniej częściowe zapalenie „zielonego światła” przed tym programem zbrojeniom, melscym pochłanąc astronomiczna sume 17 mld dol. Po Izbie Reprezentantów w kwestii tej dziś ma wypowiedzieć się z kolei Senat.

Zamieszki w Paryżu

PARYŻ PAP. Dopiero o 1.45 w nocy z wtorku na środe w jacińskiej dzielnicy Paryża na ulice powrócił spokój po 8-godzinnych starciach między studentami, demonstrującymi przeciwko rządowemu projektowi reformy szkolnictwa wyższego a siłami porządkowymi. Według pierwszego bilansu zamieszki, sporządzonego przez władze, obrażenia odniosło 30 funkcjonariuszy policji. Po drugiej stronie liczb rannych sięga kilkudziesięciu.

Miód prosto do słoika

MOSKWA PAP. Znkomity miód baszkirski przekazywany jest smakoszkosm w nowych oryginalnych opakowaniach. Pszczelarze wstawiają do uli niewielkie pojemniki, które pszczoly zapędzają miodem. Następnie, pojemniki te są zamykane typowymi pokrywkami i wysyłane krajem do słoików.

(Dokończenie na str. 2)



Nad morzem jeszcze zimna.

Egz. obow. Reg 30/83

